Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

VX 8660.100
Bodenbefestigungslasche

Stand: 10.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHUHFEITEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> IT-INFRASTRUKTUR >>SDFI'WME&SEH‘UII‘-E>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

VX 8660.100 - Bodenbefestigungslasche fur Sockel-
System VX, Stahlblech

Zur Bodenbefestigung des Sockels ohne Verschieben des Schrankes oder der

Anreihkombination.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Technische Daten
Material
Oberflache

Hinweis

Gewicht/VE
Verpackungseinheit
Passend fiir
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

VX 8660.100

Zur Bodenbefestigung des Sockels ohne Verschieben des
Schrankes oder der Anreihkombination.

Fir Befestigungsschrauben bis @ 12 mm
Stahlblech
Verzinkt

Einsetzbar in Kombination VX, VX IT, VX SE, TX, TS, TS IT, PC, IW, TP
mit Sockel-System VX
Tragfahigkeit des Untergrunds ist zu Gberpriifen

1,39 kg

10 Stiick

fur Sockel-System VX, Stahlblech
1.25

1.389

83024900

4028177984677

EC000721

EC000721

27182003



