

# **Rittal – Das System.**

**Schneller – besser – überall.**



## **VX 8660.100**

### **Bodenbefestigungslasche**

Stand: 10.02.2026 (Quelle: [rittal.com/at-de](http://rittal.com/at-de))



# VX 8660.100 - Bodenbefestigungslasche für Sockel-System VX, Stahlblech

Zur Bodenbefestigung des Sockels ohne Verschieben des Schrankes oder der Anreihkombination.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	VX 8660.100
Produktbeschreibung	Zur Bodenbefestigung des Sockels ohne Verschieben des Schrankes oder der Anreihkombination.
Technische Daten	Für Befestigungsschrauben bis Ø 12 mm
Material	Stahlblech
Oberfläche	Verzinkt
Hinweis	Einsetzbar in Kombination VX, VX IT, VX SE, TX , TS, TS IT, PC, IW, TP mit Sockel-System VX Tragfähigkeit des Untergrunds ist zu überprüfen
Gewicht/VE	1,39 kg
Verpackungseinheit	10 Stück
Passend für	für Sockel-System VX, Stahlblech
Nettogewicht	1.25
Bruttogewicht	1.389
Zolltarifnummer	83024900
EAN	4028177984677
ETIM 9	EC000721
ETIM 8	EC000721
ECLASS 8.0	27182003